

Datum

Nummer

Vorname	Nachname
e-Mail Adresse	Tel. Nr.
Gerät/Defekt	
Reparatur gelungen?	
☐ Ja. Was wurde gemeinsam repariert?	
☐ Nicht ganz. Empfehlung?	
☐ Nein. Grund?	
Datenverarbeitung: Wir verarbeiten die personenbezogenen Daten, zum Zweck der Statistik.  □ Fotos dürfen zur Öffentlichkeitsarbeit verwendet werden: Fotos, die während des Repair Cafés gemacht werden, können vom Veranstalter zum Zwecke der Öffentlichkeitsarbeit verwendet werden.  □ Information zu weiteren Veranstaltungen & Repair Cafés erwünscht:  Einwilligungserklärung gemäß Art. 6 Abs 1 lit. a DSGVO: Ich bin damit einverstanden, dass mir das Tiroler Bildungsforum Veranstaltungstipps in Form eines Newsletters zusendet und erkläre meine Einwilligung, dass zu diesem Zweck meine angegebenen personenbezogenen Daten (Name, E-Mail-Adresse) an den Newsletterdienstleister "Mailchimp" übermitteln werden. Mailchimp hat sich zur Einhaltung des Privacy-Shield-Abkommens verpflichtet. Ich kann meine Einwilligung jederzeit per Email an die Adresse tiroler.bildungsforum@tsn.at oder postalisch widerrufen. Der Widerruf hat zur Konsequenz, dass meine personenbezogenen Daten nicht mehr zum Zweck der Zusendung von Newsletter verwendet werden dürfen.	
Mit meiner Unterschrift erkläre ich, mit der um- seitigen Hausordnung einverstanden zu sein.	



## **Hausordnung**

- 1. Alle Aktivitäten des Repair Café finden kostenlos und auf ehrenamtlicher Basis statt.
- Die BesucherInnen des Repair Café sind selbst für An- und Abtransport ihrer Gegenstände verantwortlich.
- Die Reparaturen an Gegenständen geschehen auf eigenes Risiko der BesucherInnen. Die BesucherInnen führen die Reparaturen selbst durch, erforderlichenfalls mit Hilfe der vor Ort anwesenden HelferInnen.
- Das Repair Café unterhält kein Lager an Ersatzteilen. Werden fallweise Ersatzteile (z.B. Reißverschlüsse, ...) zur Verfügung gestellt, ersetzt der/die BesucherIn die tatsächlichen Kosten des Ersatzteils.
- 5. Weder die Veranstalter des Repair Café noch die ehrenamtlichen HelferInnen übernehmen die Haftung für Schäden an dem zur Reparatur mitgebrachten Gegenstand oder Folgeschäden, die aufgrund der Reparaturempfehlungen oder Reparaturanleitungen während oder nach den Aktivitäten des Repair Café entstanden sind.
- 6. Es besteht keine Garantie auf die durchgeführten Reparaturen oder spätere Funktion der Gegenstände.
- 7. Es besteht keine Verpflichtung des Veranstalters oder dessen HelferInnen, bei Reparaturen zu unterstützen.
- 8. Es besteht keine Verpflichtung des Veranstalters oder dessen HelferInnen, Geräte wieder zusammenzusetzen.
- BesucherInnen sind selbst für eine ordnungsgemäße Entsorgung von irreparablen Geräten verantwortlich.
- Zur Vermeidung langer Wartezeiten wird bei starkem Zulauf höchstens ein Gegenstand je BesucherIn repariert. Für jeden weiteren Gegenstand meldet sich der/die BesucherIn erneut an.









Durchgeführt von lokalen Gastgeberinnen & Expertinnen